
Pedagogická orientace, Brno 1996, č. 18-19 
Odborný čtvrtletník a zpravodaj CPdS

1

Na počest padesátého výročí ustavení vysokoškolského vzdelávaní učite
lů v Československu i v následníčke CR a SR se konal v Brné-Šlapanicích ve 
dnech 18.-19. září 1995 X. jubilejní pedeutologický seminář s mezinárodní 
účastí na téma:

Profese —  vzdělávání —  tvořivost učitelů

Dvojčíslo 16-17 Pedagogické orientace přineslo první část referátů 
z konference, prezentovaných v plenárním jednání, jakož i závěry seminá
ře. Dvojčíslo 18-19 představuje pokračování, přináší především příspěvky 
a závěry ze sekcí. Samostatný oddíl patří referátům polské delegace.

Zvláštní pozornost si zaslouží zcela nová možnost poměřovat přístupy 
naší pedagogické obce s kritérii, která ve své zprávě formulovali examinátoři 
OECD, pojednávajíce o vzdělávacím systému CR. Redakce se zadostiučině
ním sleduje shody mezi zprávou OECD a vlastními názory, publikovanými 
od prvního čísla po listopadu 1989 až dosud a rozvíjenými pedagogickou 
obcí na dosavadních celostátních odborných konferencích:

• Jan Ámos Komenský a přítomnost. Brno 25.-26. 3. 1991
• Tradice a perspektivy české školy a pedagogiky v nadějích a krizích

soudobého světa. Ústí n.L., 20.-21. 11. 1992
• Učitel, škola a pedagogika ve 20. stol. Hradec Králové, 16.-17. 9. 1994

Ctěte Pedagogickou orientaci od 1. až po 18.-19. číslo a přesvědčte se. Dis
kutujte i Vy o aktuálních otázkách školství a pedagogiky, pište nám o svých 
zkušenostech a postojích. Těšíme se na Vaše příspěvky.

Vážení a milí přátelé,
v letošním roce chceme zaměřit pozornost zejména na přípravu plenárního 
sjezdu CPdS, spojeného s celostátní vědeckou konferencí na téma Trans
form ace vzdělávací soustavy v CR. Základní informace připojujeme.

Redakce


